АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.03.2024 года    № 14

 с. Ливенка
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского сельского поселения от 07.12.2023 г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативно правового акта органа местного самоуправления Ливенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Ливенского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красного сельского поселения от 07.12.2023г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 1.4. пункта 1 Административного регламента в новой редакции:
«1.4. Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного Кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения (редакция вступает в силу с 01.04.2024)».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ливенского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ливенского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Ливенского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                       Л. А. Поваляева